渝国资 〔2013〕 39号

重庆市国有资产监督管理委员会
关于做好2012年度企业国有资产评估

及产权转让监督检查工作的通知

市级有关部门、区县（自治县）国有资产监管机构（部门）、市属国有重点企业：

为了进一步加强国有产权转让及国有资产评估监督管理工作，防止国有资产流失，维护国有资产出资人的合法权益，按照国务院国资委、财政部、发改委、监察部、工商总局及证监会《关于做好企业国有产权转让监督检查工作的通知》（国资发产权〔2005〕294号）以及国务院国资委关于做好国有资产评估统计报告工作的相关要求，经研究决定，我委将组织开展2012年度企业国有资产评估及产权转让监督检查工作，现将有关事项通知如下：

一、检查范围

2012年度市级有关部门、区县（自治县）国有资产监管机构、市属国有重点企业及以上单位所属企业国有产权转让（包括改制涉及的产权转让）和资产评估规范管理情况。

二、检查内容

检查工作除按国资发产权〔2005〕294号所要求的主要内容外，重点检查以下问题：

（一）企业国有产权监管制度的贯彻落实情况。包括企业对国有产权转让管理相关制度规定的贯彻落实情况，是否结合自身实际制定相应的管理办法以及执行情况。

（二）企业国有产权转让规定程序的执行情况。包括内部决策、转让行为批准、资产评估、价格确定等材料是否齐全、有效，程序是否规范，是否存在越权审批等违规情况。

（三）企业国有产权转让进场交易情况。包括国有产权转让项目是否进场交易，是否设置特殊受让条件,直接采取协议转让方式转让的项目，是否符合相关规定。

（四）国有产权转让收益收取和使用情况。包括产权转让价款是否按规定收取，有特定用途的是否按规定使用。

（五）资产评估工作情况。包括渝国资〔2007〕20号文、中评协〔2008〕218号、渝国资发〔2009〕7号的执行情况。

三、检查方式及时间安排

对企业国有产权转让及资产评估检查采取企业自查、抽查，并辅之工作调研、督查指导相结合等多种方式进行。
（一）自查。2013年2月28日前，各市级有关部门、区县（自治县）国有资产监督管理机构、市属国有重点企业按照有关政策规定,对2012年度国有产权转让及资产评估情况进行自查自纠，并上报自查表（见附件）及自查报告。

（二）抽查。2013年3月上旬，在对上报材料进行分析检查的基础上，我委联合相关部门选择部分区县（自治县）国有资产监督管理机构和市属国有重点企业进行检查。具体抽查时间、被抽查单位另行通知。
四、工作要求

（一）请各单位高度重视，认真做好自查工作，如实反映情况，对自查出的问题及时提出整改意见并限期整改，切实规范国有产权转让及资产评估行为。

（二）各单位应在自查工作及统计分析的基础上形成自查报告及统计附表（附表格式见附件）报送我委。自查报告应当包括本年度企业改制重组情况、产权转让及资产评估工作情况、存在的问题及改进措施。

（三）请各单位于2013年2月28日前上报自查报告及统计附表的纸制文件及电子文档（请在报送文件中注明联系人姓名及联系电话），电子文档发送至邮箱cqsgzw@163.com，表格可在市国资委网站（国资工作—通知公告）中下载。

特此通知

附件：1．2012年度国有产权转让自查表

2．2012年资产评估核准项目自查表

3．2012年资产评估备案项目自查表
重庆市国有资产监督管理委员会

                           2013年2月17日
（联系人：李晓凤，联系电话：67678037

传真电话：67678039，邮箱地址：cqsgzw@163.com）

附件1
	2012年度国有产权转让自查表

	报表单位（公章）：

	报表时间：       年    月    日

	单位：万元（小数点后两位）

	序号
	转让单位
	转让方级次
	转让标的
	产权处置类型
	转让方式
	审批单位
	账面价值
	评估值
	评估备案单位
	公告底价
	成交金额
	鉴证时间
	受让方
	已收取转让收入
	是否完成移交及过户
	备注

	单位负责人：

	填报人：

	备注：  1、转让方级次按照集团公司、子公司、子公司以下企业分别以1级、2级、3级及以下填列；

	2、转让标的若为股权项目，请注明转让所持股权比例；

	3、产权处置类型按正常、涉讼、破产分列；

	4、转让方式分为无偿划转、批文协议、挂牌协议、电子竞价、拍卖五种。

附件2
	2012年资产评估核准项目自查表

	填报单位（公章）：

	填表时间：

	单位：万元（保留两位小数）

	核准文号
	所出资企业名称
	产权持有(收购)单位
	评估对象
	评估目的
	评估机构
	经济行为类型
	核准单位
	核准时间
	账面价值
	评估价值
	增值率（%）
	备注

	资产总额
	负债总额
	净资产
	资产总额
	负债总额
	净资产
	资产总额
	负债总额
	净资产

	单位负责人：

	 填表人：

	注： 1、所出资企业名称：填写产权持有单位、产权收购单位所属所出资企业或有关部门的单位全称。

	     2、经济行为类型：按渝国资〔2007〕20号文所对应的行为类型填列。其中：对外投资，请在备注中按组建有限责任公司、组建股份有限公司、追加投资、组建中外合资等分别注明；破产清算的请在备注中注明。

附件3
	2012年资产评估备案项目自查表

	填报单位（公章）：

	填表时间：

	单位：万元（保留两位小数）

	备案编号
	所出资企业名称
	产权持有
(收购)单位
	评估对象
	评估目的
	经济行为类型
	评估机构
	备案时间
	备案单位
	账面价值
	评估价值
	增值率（%）
	备注

	资产总额
	负债总额
	净资产
	资产总额
	负债总额
	净资产
	资产总额
	负债总额
	净资产

	单位负责人：

	填表人：

	注： 1、所出资企业名称：填写产权持有单位、产权收购单位所属所出资企业或有关部门的单位全称。

	     2、经济行为类型：按渝国资〔2007〕20号文所对应的行为类型填列。其中：对外投资，请在备注中按组建有限责任公司、组建股份有限公司、追加投资、组建中外合资等分别注明；破产清算的请在备注中注明。

重庆市国有资产监督管理委员会办公室      2013年2月17日印发
PAGE
— 5 —